CÂMARAMUNICIPAL DE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 116 / 2020

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação ao Projeto de Lei
nº 1126/2020 que “Dispõe sobre a contribuição previdenciária para o custeio do
Instituto de Previdência Municipal de Pouso Alegre — IPREM e dá outras

providências”.

JUSTIFICATIVA

A celeridade deste projeto é fundamental para a prestação
de contas que à municipalidadedê a devida destinação aos recursos, e o quanto antes,
pois o prazo para a obrigação de prestar contas findará em 30/01/2021. A não prestação
de contas, pontua-se, pode resultar em consequências danosas ao Município.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2020.

Bruno Dias
VEREADOR        AA i

a eOVO PELO PLENÁRIO

  O»
POR tê xd
SALA DAS SESSÕES,

o>io
GS>o
2o
SO

q
MNo

TT

x
19
tD

So10

o
Eat]S
ESqlto
2ooo
mM
me<
10o
“+Q

<£L

E
um
jamx
Luir
O
<
Q
o£=€o
[2
O
[of

O
Q«
zZoq
<<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br